
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE COALCOMAN
MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
18/ene./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:56 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$22,151,260.40SERVICIOS PERSONALES $22,462,571.03 $18,095,068.19$311,310.63 $0.00$22,462,571.03

$12,075,196.07REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,386,506.70 $10,812,166.67$311,310.63 $0.00$12,386,506.70

$3,708,169.66REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,708,169.66 $3,186,561.85$0.00 $0.00$3,708,169.66

$2,811,526.62SEGURIDAD SOCIAL $2,811,526.62 $2,239,045.73$0.00 $0.00$2,811,526.62

$2,638,164.05OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,638,164.05 $1,396,172.77$0.00 $0.00$2,638,164.05

$918,204.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $918,204.00 $461,121.17$0.00 $0.00$918,204.00

$992,313.34MATERIALES Y SUMINISTRO $949,019.80 $765,000.85-$28,325.53 $14,968.01$963,987.81

$476,718.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $537,825.27 $353,806.32$61,106.77 $0.00$537,825.27

$6,675.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$6,675.90 $0.00$0.00

$127,755.95MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $127,755.95 $127,755.95$0.00 $0.00$127,755.95

$275,299.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $229,011.52 $229,011.52-$31,416.00 $14,871.48$243,883.00

$59,690.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,350.00 $8,350.00-$51,340.40 $0.00$8,350.00

$46,173.59HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $46,077.06 $46,077.06$0.00 $96.53$46,173.59

$2,718,768.24SERVICIOS GENERALES $2,774,194.74 $2,104,565.58$231,326.50 $175,900.00$2,950,094.74

$416,287.52SERVICIOS BÁSICOS $623,996.12 $613,242.44$207,708.60 $0.00$623,996.12

$141,372.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $141,372.00 $110,770.96$0.00 $0.00$141,372.00

$724,448.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $602,970.45 $563,766.00-$24,036.67 $97,440.88$700,411.33

$81,900.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,062.50 $15,062.50$0.00 $66,837.50$81,900.00

$0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $195,000.00 $0.00$195,000.00 $0.00$195,000.00

$579,042.30SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $431,856.25 $376,554.05-$135,564.43 $11,621.62$443,477.87

$98,182.84SERVICIOS OFICIALES $86,401.84 $86,401.84-$11,781.00 $0.00$86,401.84

$677,535.58OTROS SERVICIOS GENERALES $677,535.58 $338,767.79$0.00 $0.00$677,535.58

$185,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $102,783.59 $102,783.59$0.00 $82,216.41$185,000.00

JEFE DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOSDIRECTOR GENERAL

ING. JUAN GABRIEL LOEZA FLORES C.P. GILBERTO ALVARADO RIVERA
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$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $102,783.59 $102,783.59$0.00 $47,216.41$150,000.00

$35,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00$35,000.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $2,334,087.98 $2,334,087.98$2,423,485.02 $89,397.04$2,423,485.02

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $2,334,087.98 $2,334,087.98$2,423,485.02 $89,397.04$2,423,485.02

$26,047,341.98   Total del Gasto $28,622,657.14 $23,401,506.19$2,937,796.62 $362,481.46$28,985,138.60

JEFE DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOSDIRECTOR GENERAL

ING. JUAN GABRIEL LOEZA FLORES C.P. GILBERTO ALVARADO RIVERA

Administrativo
Máquina de escribir
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Administrativo
Máquina de escribir
Las notas descritas son parte integral de los estados financieros del Instituto al 31 de diciembre del  2020. 




